
 
 
 
 
 
 
 
 

veřejná zakázka 
„Zajištění služeb v oblasti BOZP a PO pro Správu kolejí a menz MU“ 
Příloha č. 1 – Rozsah poskytovaných služeb 

Příloha č. 1 – Rozsah poskytovaných služeb 

 

1. Požární ochrana (dále jen „PO“) 

 

Zajištění všech povinností vyplývajících pro objednatele z právních předpisů, interních předpisů 

objednatele, technických či jiných norem v oblasti PO, to vše v termínech stanovených těmito předpisy 

nebo normami, zejména pak následující činnosti: 

a) výkon odborně způsobilé osoby v PO; 

b) zpracování a průběžná aktualizace dokumentace PO; 

c) provádění preventivních požárních prohlídek ve všech objektech ve správě Správy kolejí a menz MU 
v pravidelných tříměsíčních intervalech. Poskytovatel bere na vědomí, že tříměsíční interval pro 
provádění preventivních požárních prohlídek je stanoven interním předpisem objednatele a 
platí bez ohledu na zařazení činnosti dle požárního nebezpečí. 

d) provedení školení vedoucích zaměstnanců o PO; 

e) zajištění odborné přípravy zaměstnanců zařazených do preventivních požárních hlídek; 

f) vedení evidence kontrol, revizí a zkoušek prostředků PO a požárně bezpečnostních zařízení, jejichž 
soupis je uveden v příloze č. 3 – Seznam prostředků PO a požárně bezpečnostních zařízení 
umístěných v jednotlivých objektech dle přílohy č. 4 – Seznam objektů ve správě Správy kolejí a 
menz MU; 

g) účast na požárních kontrolách; 

h) aktualizace požárně bezpečnostních řešení k projektovým dokumentacím staveb v souvislosti se 
změnami právních předpisů, technických nebo jiných norem; 

i) zajištění požární asistence při výkonu požárně nebezpečných činností; 

j) vedení požárních knih pro všechny objekty uvedené v příloze č. 4 – Seznam objektů ve správě 
Správy kolejí a menz MU; 

k) konzultační a poradenská činnost. 
 

2. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (dále jen „BOZP“) 

 

Zajištění všech povinností vyplývajících pro objednatele z právních předpisů, interních předpisů 

objednatele, technických či jiných norem v oblasti BOZP, to vše v termínech stanovených těmito 

předpisy nebo normami, zejména pak následující činnosti: 

a) výkon osoby odborně způsobilé v  BOZP; 

b) zpracování a pravidelné aktualizace dokumentace v oblasti BOZP; 

c) účast při kontrolách oblastního inspektorátu práce; 

d) zajistit alespoň 1x za rok prověrky BOZP na jednotlivých pracovištích; 

e) zajištění školení vedoucí zaměstnanců v oblasti BOZP. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

veřejná zakázka 
„Zajištění služeb v oblasti BOZP a PO pro Správu kolejí a menz MU“ 
Příloha č. 1 – Rozsah poskytovaných služeb 

3. Technické činnosti 

 

a) doplňování informačních a orientačních značení; 

b) Opravy věcných prostředků PO a požárně bezpečnostních zařízení: 

- Poskytovatel bere na vědomí, že opravy, jejichž cena je nižší nebo rovna 500,- Kč bez DPH, 
jsou zahrnuty v měsíční paušální ceně uvedené v příloze č. 2 – Jednotkové ceny. Opravy, 
které jsou vyšší než 500,- Kč bez DPH nejsou předmětem této smlouvy a budou řešeny nad 
rámec této smlouvy na základě cenové nabídky poskytovatele. 

- V případě závady věcného prostředku PO nebo požárně bezpečnostního zařízení se 
poskytovatel zavazuje zpracovat cenovou nabídku na odstranění závady v členění na jednotlivé 
jednotkové ceny, tj. zejména práce a potřebné náhradní díly, a zaslat ji bez zbytečného odkladu 
na e-mailovou adresu kontaktní osoby objednatele, která je uvede v čl. I. odst. 1) smlouvy (dále 
jen „kontaktní osoba objednatele“). 

- Objednatel se zavazuje se k cenové nabídce vyjádřit nejpozději 3. (slovy: třetí) pracovní den po 
dni doručení cenové nabídky kontaktní osobě objednatele. 

- Objednatel je oprávněn, pokud cena opravy bude dle předložené cenové nabídky vyšší než cena 
v místě a čase obvyklá, opravu u poskytovatele neobjednat a zajistit si opravu u jiného 
poskytovatele. 

 

c) Hasicí přístroje 

 

- 1x ročně provedení pravidelné kontroly hasicích přístrojů; 
- zajištění periodických zkoušek: 

 1x za 3 roky – vodní a pěnové hasicí přístroje; 

 1x za 5 let – ostatní hasicí přístroje. 

 

d) Požárně bezpečnostní zařízení 

 

- Hydranty 

 1x ročně provedení revize vnitřních požárních hydrantů; 

 1x ročně provedení revize hadicových systémů pro první zásah se stálotvarou hadicí; 

 1 x za pět let provést natlakování požární hadice na nejvyšší pracovní tlak; 

 provádění revize vnějších odběrných míst. 

- Požární ucpávky 

 1x ročně kontrola provozuschopnosti 

- Požární klapky 

 1x ročně kontrola provozuschopnosti 

- Zařízení pro odvod tepla a kouře 

 1x ročně přezkoušení funkčnosti zařízení 

 

 


